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TAITEEN MERKITYS RAKENNETUSSA YMPÄRISTÖSSÄ  
- kysely tilaajille, rakennuttajille ja suunnittelijoille 18.9. – 2.10.2015 
 
 
Hyvä tilaaja, rakennuttaja ja suunnittelija, 
 
Jo 1930-luvun lopulta asti teollisuussuvut ja maineikkaimmat taiteilijat ovat Suomessa ajaneet 
taiteilijoiden ja suunnittelijoiden yhteistyötä laadukkaan ympäristön rakentamiseksi. Jo tuolloin virisi 
keskustelu käyttää noin prosentin verran rakennuskuluista taidehankintoihin. Kuvanveistäjien ja 
muotoilijoiden taidot näkyvät arkkitehtien osaamisen rinnalla erityisesti arvokkaimmilla asuinalueilla 
ja julkisissa rakennuksissa ja ne ovat osa suomalaisen rakennuskannan taloudellista arvoa. Miltä 
tilanne näyttää nyt? 
 
Vuosi sitten Prosentti taiteelle -hanke tutki asukkaiden ja käyttäjien näkemyksiä. TNS Gallupin 
tekemän kyselyn mukaan 44 % kysymyksiin vastanneista on valmis maksamaan hieman 
enemmän omistusasunnosta, jonka rakennuskustannuksista noin prosentti on käytetty taiteeseen. 
Tutkimuksen mukaan taide lisää myös asiakkaiden kiinnostusta rakennettuun alueeseen ja 79% 
vastaajista oli samaa mieltä, että taide parantaa ympäristön viihtyisyyttä ja turvallisuutta. 
 
Nyt näkemyksiä taiteen merkityksestä rakentamisessa kysytään tilaajilta, rakennuttajilta ja 
suunnittelijoilta. Onko taide kilpailuvaltti tai hyvä lisäarvo rakennuksen markkinoinnille ja 
myymiselle? Ovatko taidehankkeet jo tuoneet lisäarvoa yrityksellesi? Onko yhteistyö taiteilijan 
kanssa tuonut jotakin täysin uutta? Tulisiko taidehankkeisiin saada julkishankkeissa taloudellista 
tukea tai taiteen asiantuntija-apua? 
 
Taidehankkeiden toteuttamiseen voi saada taloudellista ja tiedollista tukea, sillä prosenttitaiteen 
edistäminen kirjattiin osaksi hallitusohjelmaa vuonna 2011. Valtio jakoi vuosina 2014 ja 2015 
yhteensä  760 000 € tukea taidehankkeiden toteuttamiseen kunnille ja rakennuttajille.1 Lisäksi 
valtion Taiteen edistämiskeskuksen läänintaiteilijat auttavat asiantuntijoina 
prosenttitaidehankkeissa ympäri Suomen. 
 
Kyselyn toteuttaa Teollisuustaiteen Liitto Ornamo yhdessä Rakennusteollisuus RT ry:n kanssa. 
Kysely on osa prosentti taiteelle – hanketta, jota tekevät yhteistyössä Teollisuustaiteen Liitto 
Ornamo, Suomen Taiteilijaseura ja Arkkitehtuurin tiedotuskeskus sekä Ympäristötaiteen Säätiö ja 
Taiteen edistämiskeskus.  
 
Kyselyn tuloksista saadaan tärkeää tietoa tilaajien, rakennusteollisuuden ja suunnittelijoiden 
odotuksista ja tavoitteista, joiden avulla voidaan parantaa taideyhteistyötä toteuttavien koulutusta 
ja taitoja.  
 
 
  
 
Lisätietoja: Prosentti taiteelle – hanke, hankkeet@ornamo.fi 
http://prosenttiperiaate.fi/prosenttiperiaate/ 
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